



رایزنی فرهنگی جمهوری اسلامی ایران  
در ابوجا- نیجریه



## رصد و پایش اخبار و تحولات فرهنگی نیجریه



### بسمه تعالی

در مجموعه ای که پیشرو داریم ، رایزنی فرهنگی کشورمان در نیجریه تلاش می کند اخبار و تحولات فرهنگی این کشور را با نگاهی تحلیلی ، هدف محور و آینده نگرانه پایش و رصد کند و در پایان آراء و نظرات خود را برای بهبود وضعیت و تعیین نحوه حضور و نوع تعامل فرهنگی با این کشور را در این عرصه ها برای مخاطبان خود تبیین کند . در همین راستا مجموعه تحولات فرهنگی و اجتماعی نیجریه در سه حوزه زیر تقدیم میگردد:

- ۱- دین و تحولات اجتماعی در نیجریه
- ۲- آموزش ، سلامت اجتماعی و فرهنگ عمومی
- ۳- جنبش اسلامی و تحولات پیرامونی آن
- ۴- فعالیت های فرهنگی سایر کشورها در نیجریه

مجید کامرانی

رایزن فرهنگی جمهوری اسلامی ایران در نیجریه

# دین و تحولات اجتماعی در نیجریه

## سلطان سوکوتو بر برادری و ملت سازی تاکید می کند

الحاجی سعد ابوبکر سوم سلطان سوکوتو نیجریه ای ها را برای ترویج برادری و داشتن نگرش مثبت به ملت سازی ترغیب کرده است . ابوبکر این مطلب را در اختتامیه نهمین هفته شیخ عثمان دانفودیو که توسط شورای سلطان نشین با همکاری شورای ملی سازمان های جوانان مسلمان (NACOMYO) و سایر سازمان ها در سوکوتو برگزار شد، مطرح کرد. سلطان از تلاش های دولت ایالتی سوکوتو و سایر ایالت ها را در تلاش برای دانش و تربیت اخلاقی کودکان قدردانی کرد. سلطان جایزه دانش و بورسیه ممتاز را به شیخ شریف ابراهیم صالح و همچنین جایزه حکمرانی خوب را به امیر کانو و جایزه توسعه اجتماعی را به حاجیا لطیف معاون سابق فرماندار ایالت لاگوس و جایزه رهبری را به مرحوم شیخ ابوبکر گومی و جایزه خدمت عمومی را به الحاجی ادريس کوكو عطا شد.

[/ https://nnn.ng/sultan-tasks-nigerians-on-brotherhood-nation-building-2](https://nnn.ng/sultan-tasks-nigerians-on-brotherhood-nation-building-2)

یک محقق اسلامی در نیجریه معتقد است :

### به دلیل رعایت تقوا از برخی نیازهای اولیه زندگی خود نباید دریغ کرد

دکتر داوود عمو (آلاگا) یک محقق اسلامی از مسلمانان خواسته است از برخی از نیازهای اساسی زندگی خود به دلیل رعایت تقوا خودداری نکنند. دکتر عمو که رئیس هیئت مدیره انجمن خطبه های تطبیقی ایبادان است ، در سخنرانی سالانه مولودنیبی در اوگبوموسو برگزار شد ، این مطلب را اعلام کردند . این نشست با همکاری مؤسسه نصرالعلم با موضوع «تعادل بین جنبه های معنوی و مادی زندگی در نیجریه کنونی» برگزار شد. این محقق گفت: اسلام مسلمانان را از کسب مال و تحصیلات غربی منع نمی کند، بلکه باید این کار را مشروع و با ترس از خدا انجام داد و نه از راه های ناپسند. وی گفت: برخی از مسلمانان برخی از نیازهای اولیه زندگی خود را انکار می کنند و برخی دیگر به بهانه رعایت تقوا، لباس های پاره یا کثیف می پوشند و دین را بد جلوه می دهند. عمو گفت که خداوند قوانین و مقرراتی را در قرآن کریم و احادیث وضع کرده است که به گفته وی باید بر اساس آن عمل شود نه آن گونه که او می خواهد. دین اسلام برای تحقق زندگی است نه برای انکار زندگی. اسلام به ما نمی آموزد که برای زندگی تلاش نکنیم . لباس آراسته پوشیدن بخشی از آموزه های دین اسلام است. عمو به سیاستمداران توصیه کرد که از اموال عمومی اختلاس نکنند و به یاد داشته باشند که در روز قیامت پاسخگوی اعمال خود خواهند بود.

<https://nnn.ng>



## خواسته ها و معیار های زنان مسلمان برای رای دادن در انتخابات ۲۰۲۳ نیجریه

شاخه جامعه دانشجویان مسلمان نیجریه واحد منطقه ایالتی لاگوس، معیارهایی را فهرست کرده است که زنان و نیجریه ای ها باید قبل از رای دادن به هر نامزدی در انتخابات عمومی ۲۰۲۳ در نظر بگیرند. به گفته آنها، سوابق نامزد، توانایی در حمایت از قانون اساسی، اطاعت از دستورات دادگاه، شخصیت و توانایی رهبری و توانایی تغییر نیجریه از جمله موارد دیگر است. این شاخه از زنان مسلمان خواست تا فعالانه در انتخابات آتی شرکت کنند و رهبرانی را انتخاب کنند که تصمیمات آگاهانه ای را برای بهبود زندگی جوانان، ایجاد محیطی مناسب برای رونق کسب و کار، و همچنین تضمین امنیت حقوق دانش آموزان مسلمان در مدارس اتخاذ کند. ما به دولتی نیاز داریم که تضمین کند ما از حجاب در مدارس، محل کار و جامعه بدون ترس از آزار و اذیت استفاده می کنیم

<https://www.vanguardngr.com/2022/11/2023>

معرفی یک رویداد :

## زامفارا میزبان مسابقات سراسری قرائت قرآن کریم در نیجریه است

دولت ایالت زامفارا ترتیبات میزبانی سی و هفتمین دوره مسابقات سراسری تلاوت قرآن را که در ۱۶ دسامبر ۲۰۲۲ برگزار می شود، به پایان رسانده است. معاون استاندار ایالتی، سناتور حسن نصیها این را در مراسم افتتاحیه مسابقات دولتی تلاوت قرآن که دیروز در گوسائو برگزار شد، اعلام کرد. نصیها از آمادگی دولت ایالتی برای ارائه کلیه حمایت های مالی مورد نیاز برای اجرای روان مسابقات و پذیرایی لازم از مهمانان اطمینان داد. دولت نیجریه به عنوان یک کشور شرعی، به نهادهای شریعت توجه کافی دارد و همه آنچه را که برای برگزاری موفق مسابقات دولتی و ملی قرائت قرآن در ایالت لازم است را فراهم خواهد کرد. ما باید از آموزش قرآن به عنوان بالاترین کتاب خداوند برای رسیدن به صلح و آرامش در کل کشور پیروی کنیم. به گفته دبیر مسابقات دولتی تلاوت قرآن، ملام صدیق صدیق، گفت: این مسابقه سالانه دولتی با حضور ۳۶۷ نفر از ۱۴ منطقه دولتی محلی و ایالتی برگزار می شود. وی افزود، دستورالعمل این مسابقه که شامل هفت بند است و شرکت کنندگان نباید بیش از ۲۵ سال سن داشته باشند

<https://thenationonlineng.net>

# آموزش ، سلامت اجتماعی و فرهنگ عمومی

## کلیسای انگلیکن جوانان نیجریه را برای تولید فیلم آموزش می دهد

کلیسای نیجریه انگلیکن آموزش ۶۵ جوان را در زمینه تولید فیلم آغاز کرده است تا استعدادهای خود را کشف و به خود متکی شوند. اسقف اعظم متروپولیتن و رهبر کلیسا هنری ندوکوبا هنگام دیدار با کارآموزان آکادمی فیلم در گوارینپای ابوجا این را گفت . ندوکوبا گفت که کلیسا به توانمندسازی جوانان برای تسریع شکوفایی اقتصادی و به حداقل رساندن ناآرامی ها از این طریق اعتقاد دارند. او گفت که کلیسا قصد دارد از طریق توانمندسازی اقتصادی و اجتماعی با ارائه آموزش های مهارتی بیشتر به خانواده های بی بضاعت ، آینده



آنها را روشن کند و از رذایل اجتماعی دور شوند. رئیس تیم فیلم نسل جاشوای انجمن انگلیکن گفت که ۶۵ دانش آموز در بخش های مختلف تولید فیلم، بازیگری، فیلمبرداری و فیلمنامه نویسی آموزش دیده اند.

<https://www.nannews.ng/2022/11/01/anglican-church-trains-65-youths-on-film-production>

معرفی یک رویداد:

### صد زن برجسته در حوزه گردشگری قاره افریقا در لاگوس جایزه دریافت کردند.

این جوایز روز دوشنبه اول نوامبر در هجدهمین بازار مسافرتی و گردشگری آفریقا AKWAABA که در لاگوس برگزار شد، اهدا شد. وزیر گردشگری سیرالئون، مدیر شرکت Heritage Hotels کنیا؛ ولیا آسنگا بنیانگذار کیتامو آفریقا، آروشا از تانزانیا از جمله برندگان جایزه بودند. این یک رویداد بسیار مهم در ترویج علاقه زنان به گردشگری است. سیرالئون میزبان این نمایشگاه در سال آینده خواهد بود.

<https://nigeriaworld.com/news/source/2022/nov/1/21.html>

معرفی یک رویداد:

### نیجریه ها پیشتاز جوایز آکادمی فیلم افریقا هستند

هجدهمین دوره جشنواره آکادمی فیلم افریقا (AMAA) برگزار شد. در این جشنواره نیجریه با ۸ جایزه اول و فیلم های از کشور تانزانیا و آفریقای جنوبی پس از نیجریه هر کدام با چهار جایزه دوم و سوم و غنا با سه جایزه در رتبه چهارم قرار گرفت. کشور های سومالی، کنیا، سنگال، اوگاندا و ایالات متحده آمریکا در رتبه های بعدی قرار گرفتند. مراسم اهدای جوایز فیلم در سال ۲۰۲۲ در تالار جواهر آیدا لکی در لاگوس برگزار شد. مدیر اجرایی آکادمی فیلم افریقا طی سخنانی در این رویداد فیلمسازان آفریقایی را به خاطر عدم استقبال خوب از همکاری های بیشتر برای افزایش رشد صنعت فیلم افریقا مورد سرزنش قرار داد. او بر نیاز دست اندرکاران فیلم در آفریقا برای متحد شدن و ترسیم مسیری برای رهبران آفریقایی در حمایت از بخش خلاق تاکید کرد.

<https://thenationonlineng.net/nigeria-leads-amaa-2022-with-eight-wins>

### نگاهی متفاوت به ضرورت آموزش جنسی در نظام آموزشی نیجریه

گروهی از جوامع مدنی در نیجریه به مصوبه شصت و ششمین نشست وزیران شورای ملی آموزش (NCE) که در ۳ نوامبر ۲۰۲۲ برگزار شد، واکنش نشان دادند. این سازمان ها گفتند که با ناامیدی خبر دستورالعمل آدامو آدامو وزیر آموزش و پرورش به شورای تحقیق و توسعه آموزشی نیجریه (NERDC) مبنی بر حذف

آموزش جنسی از برنامه درسی مدارس را دریافت کردند. این اقدام پیشرفت ۲۰ ساله وزارت آموزش و پرورش و سایر بازیگران دولتی و غیردولتی را برای ارائه آموزش سالم که نیازهای فراگیران در سطوح مختلف را برآورده می کند، از بین می برد. برنامه درسی FLHE توسط شورای ملی آموزش (NCE) در سال ۲۰۰۲ به دلیل اپیدمی HIV/AIDS و افزایش مداوم حوادث در میان نوجوانان و جوانان تصویب شد. برنامه درسی FLHE یک فرآیند برنامه ریزی شده آموزشی است که کسب اطلاعات واقعی، شکل گیری نگرش ها، باورها و ارزش های مثبت و همچنین توسعه مهارت ها برای مقابله با جنبه های بیولوژیکی، روانی، اجتماعی فرهنگی و معنوی را در جوانان تقویت می کند. هدف این برنامه درسی ارائه اطلاعات و مهارت هایی است که برای جوانان لازم است تا تصمیمات منطقی در مورد بدن خود بگیرند، همچنین اطلاعاتی که می تواند رفتارهای آنها را تحت تأثیر قرار دهد و تغییر مثبت دهد و از گسترش HIV جلوگیری کند. در این برنامه شش موضوع اصلی وجود دارد که عبارتند از توسعه انسانی، مهارت های شخصی، سلامت جنسی، روابط رفتار جنسی، جامعه و فرهنگ است. در این برنامه اطلاعات به شیوه ای متناسب با سن و فرهنگی جامعه ارائه می شود. والدین، معلمان، رهبران سنتی و مذهبی، سیاست گذاران و مجریان در سراسر ایالت های نیجریه به طور فعال در تهیه پیش نویس محتوای FLHE شرکت داشتند. همانند یک برنامه درسی که به مدت ۲۰ سال اجرا شده است، منابع عظیمی برای مؤثر ساختن این تطبیق هم توسط دولت، کمک کنندگان و جامعه مدنی سرمایه گذاری شده است.

تحقیقات، مشاوره های متعدد، برگزاری کارگاه های آموزشی، آموزش معلمان، تدوین متون مؤثر مطابق با استانداردهای آموزشی از جمله کار های انجام شده در قالب این برنامه است. یک دانش آموز پس از ۱۲ سال تحصیل بیش از ۱۵۰۰۰ ساعت از زمان فعال خود را در مدرسه می گذراند. اجتماعی شدنی که در مدرسه اتفاق می افتد، به دلیل مدت زمانی که فراگیران در آموزش رسمی باید در آنجا بگذرانند، حیاتی است، که نمی توان آن را با مدت زمانی که آنها بعد از مدرسه یا قبل از مدرسه با والدین خود دارند مقایسه کرد. برنامه درسی سلامت جنسی و باروری را پوشش می دهد و فراتر از آن، این آموزشی است که فراگیران برای تصمیم گیری مثبت در مورد بدن، سلامت، روابط و زندگی خود به آن نیاز دارند. این درحالی است که در ژوئن ۲۰۲۲ وزیر آموزش و پرورش به نمایندگی از دولت نیجریه، مانیفست فری تاون در مورد رهبری تحول آفرین جنسیتی در آموزش را امضا کرد و متعهد شد که از جمله راهکارهای حمایتی برای رسیدگی به هنجارهای مضر جنسیتی در آموزش و پرورش باشد. FLHE یکی از راهبردهایی است که وزارت آموزش برای دستیابی به این هدف به کار گرفته است. بیانیه اخیر وزیر در مورد آموزش جنسی صرفاً عدم انسجام سیاست ها را





نشان می دهد . این ها معتقد هستند نیجریه علیرغم داشتن افراد و گروه های مذهبی زیاد می بایست به عنوان یک دولت سکولار برای همیشه باقی بماند .

<https://dailypost.ng/2022/11/08/civil-society-state-position-as-fg-directs-sex-education-removal-from-nigerian-curriculum>

معرفی یک رویداد :

## جشنواره ملی فرهنگ و هنر ۲۰۲۲ در نیجریه افتتاح گردید

این جشنواره توسط فرماندار باباجیده سانو-اولو فرماندار لاگوس روز دوشنبه ۷ نوامبر افتتاح و روز یکشنبه ۱۳ نوامبر به پایان رسید. اوتونیا اولوسگون رانسوه مدیر کل شورای ملی هنر و فرهنگ در صحبت با گاردین اشاره داشت که دولت ایالت لاگوس امکانات استاندارد، محل اقامت مناسب و تدارکات خوب برای یک رویداد موفق فراهم کرده است. وی با بیان اینکه از زمان تصدی پست خود رویای خود برپایی یک جشنواره رقابتی را همیشه داشته است ، اظهار داشت: اکنون همه کشورها علاقه مند به میزبانی از این جشنواره هستند. این جشنواره در نوع خود سی و پنجمین دوره از این جشنواره است .

<https://nigeriaworld.com/news/source/2022/nov/7/19.html>

معرفی یک رویداد :

## فستیوال سالانه کتاب در لاگوس برگزار می شود

بیست و چهارمین دوره جشنواره کتاب از ۱۴ نوامبر تا یکشنبه ۲۰ نوامبر در پارک آزادی لاگوس برگزار شد. شعار کلی این فستیوال " راه به سوی آینده " است . LABAF یک پیک نیک فرهنگی جامع و یک هفته ای است که از سپتامبر ۱۹۹۹ هر ساله برگزار می شود. این برنامه شامل جلسات خواندن، گفتگو در مورد "محتوا و زمینه کتاب ها"، نمایش های هنری و صنایع دستی، کارگاه های هنری کودکان، انجمن ناشران، کارگاه های نویسندگان است.

<https://independent.ng/labaf-on-pathway-to-vanishing-future>

## انتخابات ۲۰۲۳ فرصتی برای بازنویسی تاریخ نیجریه

کاردینال جان اونایکان اسقف اعظم کاتولیک ابوجا و رئیس انجمن مسیحیان نیجریه اسقف اعظم دانیل اوکوه به نیجریه ها توصیه کرده است که کوچک اندیشی و تعصب مذهبی را کنار بگذارند و با دعا برای انتخابات مسالمت آمیز در سال ۲۰۲۳ تلاش کنند. به گفته آنها انتخابات سال آینده فرصت خوبی را برای بازنویسی

تاریخ ملت فراهم خواهد کرد. آنها همچنین دعا را ابزاری قدرتمند توصیف کردند که می تواند بسیاری از چالش های کشور را به طور مؤثر حل کند. با اینکه ناامیدی عمیق و گسترده ای از ناتوانی آشکار دولت در بازگرداندن صلح و اوضاع عادی بین مردم وجود دارد، ولی با این حال انتخابات تضمین بسیار خوبی برای درست شدن وضعیت کشور خواهد بود. بنابراین طبیعی است که ما شاهد توسل عمده نیجریه ای ها از همه مذاهب به دعا در مساجد و کلیساها برای همین کار باشیم.

<https://www.vanguardngr.com/2022/11/2023-election-opportunity-to-rewrite-nigerias-history-onaiyekan-can-2>

معرفی یک رویداد :

## جشنواره یام، اتحاد و صلح را در نیجریه ترویج می کند

بنیانگذار جشنواره یام نالیوود می گوید که این جشنواره در ۱۰ سال گذشته دستاوردهایی را در ارتقای وحدت ملی و همزیستی مسالمت آمیز در کشور ثبت کرده است. به گفته وی معنای این جشن، وحدت است زیرا بسیاری از مردم بدون در نظر گرفتن قومیت و قوم در کنار هم قرار می گیرند. انجمن بازیگران فیلم نیجریه نیز در سخنان خود گفت که این جشنواره نماد وحدت است. او گفت شما می توانید حاکمان سنتی ما را که به نمایندگی از جوامع ایگبو، هائوسا و یوروبا در این جشنواره حضور دارند، ببینید که نشانه های از وحدت است.

## نیجریه و معضل کودک ازدواجی در آن

پایان دادن به ازدواج کودکان توسط نیجریه تقریباً غیرممکن خواهد بود مگر اینکه شکاف های موجود در سیاست گذاری و اجرایی در این خصوص پر شود. این مطلب را در ابوجا سازمان های جامعه مدنی (CSOs) و رهبران سنتی که برای پایان دادن به ازدواج کودکان در نیجریه در جلسه ای که توسط وزارت امور زنان و توسعه اجتماعی فدرال سازماندهی شده بود، مورد تاکید قرار داد. کارولین سیمن رئیس مشترک ائتلافی از سازمان های مدنی در سخنانی در این مراسم گفت: شکاف های در روند سیاست گذاری وجود دارد که از حقوق کودکان در برابر ازدواج زودهنگام و سایر اقدامات مضر از جمله جنسیت، آنها را به خوبی محافظت نمی کند. ازدواج کودکان به ازدواجی گفته می شود که حداقل یکی از طرفین آن زیر ۱۸ سال سند داشته باشد. بر اساس گزارش صندوق کودکان سازمان ملل متحد (یونیسف) بیش از ۶۵۰ میلیون زن در جهان قبل از تولد ۱۸ سالگی ازدواج کرده اند. این گزارش حاکی از آن است که حدود ۲۵۰ میلیون نفر از افراد از ۱۵ سالگی مجبور به ازدواج می شوند. داده های یونیسف نشان می دهد که ۵۸ درصد از دختران در نیجریه قبل از ۱۸



سالگی و ۱۸ درصد قبل از رسیدن به ۱۵ سالگی ازدواج می کنند. بر اساس گزارش یونیسف، نیجریه در حال حاضر دارای ۲۲ میلیون کودک- عروس دارد. نیجریه در سال ۲۰۰۳ کنوانسیون های سازمان ملل متحد در مورد حقوق کودک را تصویب کرد. پس از تصویب، ازدواج کودکان غیرقانونی شد و حداقل سن ازدواج به ۱۸ سال افزایش یافت. اگرچه این قانون توسط دولت فدرال وضع شده است ولی ایالت ها نیز باید این قانون را تصویب کنند. با این حال به گفته یونیسف، ۳۱ ایالت از ۳۶ ایالت در نیجریه این قانون را تصویب کرده اند ولی متأسفانه اجرای آن با اهنک بسیار کم در حال اجراء است.

<https://www.premiumtimesng.com/news/top-news/564662-what-nigeria-must-do-to-end-child-marriages-experts.html>

### چرا بخش خصوصی باید در امر آموزش و پرورش مشارکت نماید

معاون رئیس جمهور نیجریه یمی اوسینباجو گفته است که برای رفع نیازهای آموزشی نیجریه به همکاری مستمر با بخش خصوصی نیاز است. وزیر حمل و نقل که به نمایندگی از ایشان در مراسم بیست امین گردهمایی دانشگاه ایگبندین در ایالت ادو سخنرانی می کرد گفت: اولین دانشگاه دولتی در نیجریه یعنی دانشگاه ایبادان در سال ۱۹۴۸ تأسیس شد و بعد از آن تاکنون ۴۳ دانشگاه فدرال و ۴۸ دانشگاه دولتی در این کشور تاسیس شده است. این نشان می دهد که هم دولت فدرال و هم دولت های ایالتی در طول ۷۴ سال ۹۱ دانشگاه را تأسیس کرده اند، این در حالی است بخش خصوصی که در طول ۲۳ سال بخش خصوصی توانسته است ۷۹ دانشگاه را تأسیس کند. این آمار و ارقام نشان می دهد سرعت رشد میزان مشارکت بخش خصوص در تاسیس دانشگاهها و مراکز علمی در نیجریه ۳۰۰ برابر بیشتر از بخش دولتی است.

<https://www.vanguardngr.com/2022/11/why-nigeria-must-partner-private-sector-for-education-devt-osinbajo>

معرفی یک رویداد :

### ایالت اوگون آماده میزبانی جشنواره ملی ورزش در سال ۲۰۲۴ است

فرماندار ایالت اوگون شاهزاده داپو آبیودون آمادگی ایالت خود را برای میزبانی بیست و دومین دوره جشنواره ملی ورزشی (NSF) در سال ۲۰۲۴ اعلام کرده است. ایشان معتقد است هیچ ایالت دیگری نمی تواند پس از ۱۶ سال میزبانی این جشنواره در اوگون، آنرا شکست دهد. آبیودون ضمن اشاره به اینکه اوگون یکی از ایالت های صلح آمیز در کشور نیجریه است، از کمیته خواست امنیت، حفظ فضای آرام و رفاه ورزشکاران را





مورد توجه خود قرار دهد . پیش از آن پیتر نلسون رئیس کمیته ارزیابی بیست و دومین جشنواره ملی ورزشی از دولت ایالتی اوگون به علت ابراز علاقه مندی مجدد به میزبانی از این جشنواره ، تمجید کرد .

<https://leadership.ng/ogun-ready-to-host-2024-national-sports-festival-says-gov-abiodun>

### نیجریه رتبه دهم را در اعزام دانشجویان به امریکا را دارد .

گزارش جدید تحت عنوان «درهای باز در تبادل آموزشی بین المللی " نشان می دهد که تعداد دانش آموزان نیجریه ای که در سال تحصیلی ۲۰۲۱-۲۰۲۲ در ایالات متحده تحصیل می کنند، ۱۲.۳ درصد افزایش داشته است و ۳۳ درصد از کل دانشجویان آفریقایی شاغل در ایالات متحده را تشکیل می دهد. این بدان معنی است که نیجریه منبع اصلی دانشجویان آفریقا و دهمین کشور بزرگ در سراسر جهان است که دانشجویان بین المللی را به ایالات متحده می فرستد. بر اساس این گزارش ، ۵۰ درصد دانشجویان نیجریه ای در ایالات متحده عمدتاً در مقطع کارشناسی ارشد و دکتری تحصیل می کنند و ۳۱ درصد باقیمانده در مقطع کارشناسی و ۱۷ درصد در حوزه آموزش های عملی و اختیاری و ۲ درصد در موضوعاتی که مدرک نیاز نداشته یا مطالعات کوتاه مدت را دنبال می کنند.

<https://independent.ng/nigeria-ranked-10th-largest-students-sending-country-worldwide-report>

### توسعه گردشگری ، کلید رشد اقتصادی یک کشور است

شورای اتحادیه روزنامه نگاران نیجریه (NUJ) در آنامبرا از دولت ایالتی خواسته است تا توسعه سایت های گردشگری را به عنوان حوزه اصلی درآمدزایی و ایجاد شغل در نظر بگیرند. رئیس انجمن امکا اودوگوو گفت که مکان های توریستی توسعه یافته در سراسر جهان منابع اصلی درآمد برای جوامع هستند و افزود که آنامبرا نباید در استفاده از مواهب طبیعی خود برای منافع مردم نادیده گرفته شود. او گفت که آنامبرا دارای چنین مکان های طبیعی و گردشگری است. اودوگوو گفت که این مکان ها نیازمند توجه دولت از نظر نوسازی و نگهداری هستند تا مردم را برای بازدید و تولید ثروت برای دولت تشویق کنند. ما می توانیم در درون خود محیط های آرامش بخش بسازیم که در دنیای غرب دیده می شود. همه ما نمی توانیم به ایالات متحده ، لندن ، کانادا ، فرانسه ، آلمان و مکزیک و غیره سفر کنیم. او گفت اگر دولت محیطی مناسب ایجاد کند ، می توانیم در اینجا تعطیلات خود را انجام دهیم. موزه ایگبوکوو ، غار و آبشار اوگباکوو ، اوگبوناکا و مجسمه ننامدی آزیکوه از این مکان ها هستند.

<https://nnn.ng>





## بودجه بخش آموزش نیجریه هنوز با نرم های جهانی فاصله دارد

سازمان ملل بودجه بخش آموزش و پرورش کشورهای در حال توسعه را ۱۵ تا ۲۰ درصد از بودجه سالانه اعلام می کند . رئیس انجمن مالکان مدارس خصوصی پروفیسور گرگوری آیبه به NAN گفت که افزایش قابل توجهی در بودجه سال ۲۰۲۳ برای آموزش در مقایسه با بودجه سال ۲۰۲۲ وجود دارد ولی افزود که بودجه بیشتری در بخش آموزش مورد نیاز است تا تأثیر مورد نیاز را ایجاد کند. بودجه آموزش و پرورش ۴۷۰ میلیارد نایرا است که هنوز در سطح پایینی قرار دارد و به طور کلی می بایست ۶۰ درصد مدارس به بخش خصوصی باید واگذار گردد و دولت ۴۰ درصد از آن را باید در اختیار داشته باشد و اگر این کار انجام بشود ، تغییر ایجاد خواهد شد و کیفیت تحصیل نیز بالا خواهد رفت . با این اوصاف بودجه کل آموزش پرورش نیجریه در حال حاضر ۵.۳۹ درصد است که با نرم های جهانی بسیار فاصله دارد.

<https://nnn.ng/2023-stakeholders-hail-education-budget-say-it-till-falls-short-of-UNESCO-commendation>

جنبش اسلامی و  
تحولات پیرامونی آن  
در نیجریه

## شیخ زکزاکی به قربانیان حمله شیراز تسلیت گفت

حمله تروریستی به حرم احمد بن امام موسی (ع) که منجر به شهادت بیش از دوازده تن از جمله زنان و کودکان شد، نشان دهنده دشمنی ابرقدرت های قلدر با جمهوری اسلامی ایران و مردم آن است. این حمله تروریستی تنها نفرت را نسبت به کسانی که آن را مرتکب شده اند، افزایش می دهد. شیخ ابراهیم زکزاکی (ره) این ضایعه را به حضرت امام خامنه ای (مدظله العالی)، خانواده های قربانیان، تمامی ساکنان شیراز و عموم مردم ایران تسلیت می گوید.

[https://www.islamicmovement.org/index.php?option=com\\_content&view=article&id=4978:sheikh-zakzaky-condoles-the-victims-of-shiraz-attack&catid=41:frontpage](https://www.islamicmovement.org/index.php?option=com_content&view=article&id=4978:sheikh-zakzaky-condoles-the-victims-of-shiraz-attack&catid=41:frontpage)

## گروهی از جامعه ایگبو با شیخ زکزاکی رهبر جنبش اسلامی نیجریه دیدار کردند

روز شنبه ۱۹ نوامبر ۲۰۲۲ شیخ ابراهیم زکزاکی رهبر جنبش اسلامی نیجریه با گروهی از جامعه ایگبو در محل اقامت خود در ابوجا دیدار کردند. در این نشست موضوعاتی از جمله همزیستی مسالمت آمیز، تساهل مذهبی و برادری مورد بحث و بررسی قرار گرفت. در این میان یکی از شرکت کنندگان از قبیله ایگبو به دین اسلام گرویدند.

## دیدار جمعی از دانشجویان خواهر با شیخ زکزاکی رهبر جنبش اسلامی نیجریه

شیخ ابراهیم زکزاکی (ره) روز سه شنبه پانزدهم نوامبر با خواهران شرکت کننده در دوره کوتاه مدت الهیات در جمهوری اسلامی ایران در مقر خود در ابوجا دیدار کرد.

[https://www.islamicmovement.org/index.php?option=com\\_content&view=article&id=4981:igbo-community-visits-leader&catid=41:frontpage](https://www.islamicmovement.org/index.php?option=com_content&view=article&id=4981:igbo-community-visits-leader&catid=41:frontpage)

فعالیت های فرهنگی  
رقبا و سایر کشورها  
در نیجریه



## ایالات متحده از همکاری صنعت فیلم نیجریه حمایت می کند

برای هفتمین سال متوالی ایالات متحده در نیجریه از جشنواره بین المللی فیلم آفریقا (AFRIF) حمایت می کند تا همکاری بین صنایع فیلم نیجریه و آمریکا را تقویت کند. در سال جاری شرکت دیزنی و آمازون پیشتاز شرکت در صنعت خلاق آمریکا در این جشنواره بودند و این دو سازمان هر کدام یک فیلم را برای شب افتتاحیه نمایش دادند. دیزنی میزبان اولین نمایش افریقایی فیلم **Black Panther II** بود و آمازون ۶ نوامبر به نمایش گذاشت. در این جشنواره ایالت آمریکا به پنج انیماتور نوظهور که آثاری در زمینه های تغییرات آب و هوا، انتخابات و حکومت داری خوب، توانمندسازی زنان، مشارکت جوانان و مقابله با اطلاعات نادرست تولید می کنند، کمک مالی ۲۵۰۰۰ دلاری اعطا می کند. از سال ۲۰۱۵ ایالات متحده با AFRIF همکاری می کند تا فیلمنامه نویسان، کارگردانان و کارشناسان فیلم آمریکایی و نیجریه ای را برای به اشتراک گذاشتن ایده ها، شبکه سازی و همکاری، گرد هم آورد.

<https://nigeriaworld.com/news/source/2022/nov/10/20.html>

## نتفلیکس ۹ میلیارد نایرا در صنعت فیلم نیجریه سرمایه گذاری می کند

خانم شولا سانی مدیر سیاست عمومی آفریقا در جنوب صحرای شرکت نتفلیکس این مطلب را در دومین کنفرانس مقررات محتوای دیجیتال نیجریه که در لاگوس برگزار شد، اعلام کرد. در این رویداد دو روزه که دینفعان داخلی و بین المللی و تولیدکنندگان، اپراتورهای تلویزیون، مخابرات، سازندگان محتوا و سایر اپراتورها در صنعت فیلم حضور داشتند. سانی اظهار داشت که این کار از طریق تبدیل عناوین فیلم های محلی، ظرفیت سازی و توسعه ساختار در صنعت فیلم انجام شده است. او خاطرنشان کرد که نتفلیکس روی بیش از ۲۰۰ عنوان دارای مجوز محلی سرمایه گذاری کرده و محتوای فیلم اصلی را تولید و سفارش داده است. به گفته او از نوامبر ۲۰۲۲، ۱۲۵ فیلم و سریال تلویزیونی به زبان اصلی ترجمه و در بستر نتفلیکس در دسترس قرار گرفته است. ایشان اضافه کرد ما نیجریه را دوست داریم و به همین دلیل است که در صنعت فیلم نیجریه سرمایه گذاری می کنیم تا با بهترین داستان های این کشور، نیجریه ها و جهان را سرگرم کنیم. او گفت: ما آماده گفتن داستان هایی هستیم که نه تنها در نیجریه، بلکه در ۱۸۹ کشور دیگر که نتفلیکس در آن حضور دارد، جالب است. او گفت که ساخت و ساز تئاتر ملی به منظور تبدیل آن به مکان فوق العاده عجیب و غریب برای اجراها و نمایشگاه ها با بیش از ۱۰۰ میلیون نایرا در حال اتمام است. شایان ذکر است بین ۱۴ تا ۱۸ نوامبر ۲۰۲۲ این محل بطور آزمایشی افتتاح شد.

<https://nigeriaworld.com/news/source/2022/nov/12/13.html>



## دانشگاه احمدو بلو و دانشگاه بریتانیا ، تحقیق مشترک انجام می دهند

دانشگاه احمدو بلو ABU زاریا و دانشگاه ادینبورگ UoE بریتانیا توافق کرده‌اند که به طور مشترک تحقیقی بر روی کودکان خارج از مدرسه در نیجریه، پاکستان و تانزانیا انجام دهند. ABU از طریق مرکز آموزش از راه دور DLC با UoE شریک خواهد شد. همچنین هر دو مؤسسه پذیرفته‌اند که برای دسترسی به طیفی از کمک‌های مالی و بودجه برای حمایت از خدمات آموزشی، پژوهشی و توسعه جامعه با یکدیگر همکاری کنند و آموزش دیجیتال برخی از کارشناسان برجسته از دیگر موارد همکاری است. معاون دانشگاه پروفیسور کابیرو بالا گفت، نشست لندن یک موفقیت بزرگ بود و از دانشگاه ادینبورگ به دلیل تمایل آن برای همکاری با مرکز آموزش از راه دور دانشگاه احمدو بلو ابراز قدردانی کرد.

<https://www.vanguardngr.com/2022/11/abu-uk-varsity-to-research-on-out-school-children-in-nigeria-2-others>

## دانشگاه UNILAG لاگوس میزبان دانشجویان هنرمند از آلمان است

دانشگاه لاگوس (UNILAG) میزبان نمایشگاه گروهی از دانشجویان هنرمندان از آلمان است. این نمایشگاه با عنوان "فکر سیاره ای" در گالری تالاب دیپارتمان هنرهای خلاقانه این دانشگاه افتتاح شد. این نمایشگاه بخشی از یک کارگاه آموزشی دو هفته‌ای است که شش دانش‌آموز از آلمان و شش دانش‌آموز دیگر از UNILAG حضور دارند. این کارگاه توسط موسسه گوته و دانشگاه هنرهای زیبای HFBK هامبورگ با همکاری دانشگاه لاگوس با هدف تعمیق همکاری و ترویج تبادل بین فرهنگی از طریق هنر، برگزار می‌شود.

<https://thenationonlineng.net/unilag-hosts-student-artists-from-german-nigeria>

